**§ 5.** Quo vero ad paeventionem inter*Præventionem iudicem ecclesiasticum et laicum, dealias nemque ad iuris et concilii ramus illam habere locum in terminis Tridentini terminos nos reducti.*

iudicem ecclesiasticum et laicum, dealias nemque ad iuris et concilii ramus illam habere locum in terminis Tridentini terminos nos reducti.

et statu, prout ante dictum motum proprium erat, ac ipsum ad terminos iuris in hoc reducimus; et volumus ut in paeventionibus procedatur iuxta formam iuris et sacrorum decretorum concilii Tridentini, et non alias, aliter, nec alio modo.

**§ 6.** Sicque et non aliter per quoscumque *Decretum iuritans.*

judices etc., etiam S. R. E. cardinales, ac causarum Palatii Apostolici auditores, sublata etc., iudicari debere; irritum quoque etc., auctoritate apostolica, tenore praesentium statuimus et decernimus.

**§ 7.** Et nihilominus, pro potiori praemissorum validitate, omnibus et singulis *Iudices et notarii haec observent.*

iudicibus, tam ordinariis quam delegatis et subdelegatis, ac corum locatentibus et notariis, sub excommunicationis maioris, ac indignitatis nostrae, officiorumque suorum privationis poenis, ne contra praemissa aut illorum aliqua facere et attentare praesumant, districtius inhibemus.

**§ 8.** Non obstantibus praemissis, ac quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac quarumcumque civitatum, provinciarum et locorum, etiam iuramento, etc. roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et literis apostolicis universitatibus, com-

munitatibus et hominibus provinciarum, civitatum et locorum praedictorum quodolibet concessis etc. Quibus omnibus etc., etiam si de illis etc., illorum tenores etc., hae vice latissime derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque, cum clausulis opportunis.

Fiat, motu proprio. M.

PP. subscr.

Clausularum  
repetitio.

**§ 9.** Et de revocatione, cassatione, declaratione, reductione, voluntate, prorogatione, annulatione, irritatione, statuto et decreto, inhibitione, derogatione et aliis praemissis, quae hic pro simul vel ad partem repetitis habeantur, latissime extendendis; et quod praemissorum omnium et singulorum, et praesertim praesentibus contrariorum, tenores pro sufficienter expressis habeantur.

**§ 10.** Et quod praesentis motus proprii, etiam absque data et registratura, sola signatura sufficiat, et ubique fidem faciat, in iudicio et extra, regula contraria non obstante.

**§ 11.** Eiusque transumptis, manu aliquius notarii publici subscriptis, et si-  
gillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibetur, quae ipsis originalibus literis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

**§ 12.** Quodque in Camerae et Cancellariae Apostolicae, ac Audientiae causarum Palatii Apostolici valvis, et in acie Campi Florae, dimisis copiis affixis, post mensem a die affisionis huiusmodi computandum, omnes ita affiant et arcent, ac si illis personaliter intimatae fuissent.

Fiat. M.

Anno a nativitate Domini MDLXVI, indictione IX, die vero xx mensis iunii, pont. sanctissimi in Christo patris et D. N. D. Pii divina providentia Papae V anno I, supradictus motus proprius affixus et publicatus fuit ad valvas Principis Apostolorum de Urbe, Camerae ac Cancellariae Apostoli-

Sola sufficiat  
signatura.

Fides exemplorum.

Quando litteræ obligare incipiunt.

Publicatio.

earum, necnon in Audientia literarum contradictarum, ac in acie Campi Florae, dismissis inibi copiis affixis per me Ioannem Guerardi, praefati SS. D. N. Papac cursor.

Ant. Clerici, mag. curs.

Pub. die 20 iunii 1566, pontif. anno I.

*Sequitur declaratio dictae constitutionis.*

Pius Papa V, motu proprio, etc.

Dudum postquam felicis recordationis Exordium. Pius Papa IV, praedecessor noster, cu- piens subterfugiis delinquentium obviare, per quasdam suas in forma motus proprii editas literas, sub dat. Romae apud Sanctum Petrum, XII kalendas iunii, anno IV, inter alia, statuisset quod rei in contumaciam condemnati, ad suas defensiones faciendas admitti non possint, nisi infra sex menses, quoad faciendas videlicet, a die condemnationis; quo vero ad iam factas condemnationes, a die publicationis earumdem literarum computandos; per alias nostras, etiam in forma motus proprii, emanatas literas, die XX mensis iunii, pontificatus nostri anno primo, publicatas, terminum sex mensium huiusmodi ad annum prorogavimus, ac contumacibus huiusmodi defensiones, non nisi post anni elapsi terminum, denegari debere decrevimus.

§ 1. Cumque, sicut aceperimus, a nonnullis ordinationem et dispositionem huiusmodi, nostramque et dicti praedecessoris in illis edendis intentionem variis calumniis eludere, et super carum sinistris interpretationibus agentes pro fisco et Camera Apostolica fatigare, et causas in longum protrahere et illas intricare, sententiaturumque executionem evitare satagentibus, saepe in dubium verti contingat (licet ex verborum proprietate res clara sit) an scilicet tam sponte comparentes, de quibus loquitur motus proprius praefati

praedecessoris, quam etiam eapti intra dietum tempus, indistinetem admitti debeant ad faciendum suas defensiones, maxime stantibus in eodem nostro motu proprio appositis supra relatius verbis videlicet, ac contumacibus huiusmodi defensiones, non nisi post anni elapsi terminum, denegari debere, quae indefinite prolata sunt et vindentur posse comprehendere tam sponte comparentes quam captos: nihilominus, considerantes quod verba ipsa nihil aliud disponunt, quam prorogationem termini his quibus ex forma motus proprii praedicti praedecessoris denegari non poterat.